ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

25.10.2023                                                                                                                                         № 15
Часть 1 заседания. Дата: 25.10.2023 Время: 10:00:18 – 10:59:41

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 36

	1. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	2. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	4. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	5. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	6. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	7. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	8. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	9. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	10. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	11. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	12. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	13. 
	Ковалева И. В.
	депутат VII созыва

	14. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	15. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	16. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	17. 
	Корольков П. Ю.
	депутат VII созыва

	18. 
	Кочанов К. А.
	депутат VII созыва

	19. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	20. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	21. 
	Маркелов Д. А.
	депутат VII созыва

	22. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	23. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	24. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	25. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	26. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	27. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	28. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	29. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	30. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	31. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	32. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	33. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	34. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	35. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	36. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 3

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 27

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Бодяко И. Е.
	старший помощник прокурора города Омска

	3. 
	Веселев М. Г.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска.

	4. 
	Воронцевич Т. Б.
	заместитель директора Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».

	5. 
	Гаак И. А.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	6. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	7. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	8. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	9. 
	Игнатчик А. В.
	 заместитель Министра региональной политики и массовых коммуникаций Омской области самоуправления и взаимодействия с институтами  гражданского  общества - начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	10. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	11. 
	Клюхин А. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	12. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	13. 
	Кормилец В. Г.
	директор департамента транспорта Администрации города Омска

	14. 
	Котов Д. С.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	15. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	16. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	17. 
	Наседкин А. А.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	18. 
	Парфенова О. Ю.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	19. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	20. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета.

	21. 
	Сыркин В. Г.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

	22. 
	Творогова Г. М.
	помощник Председателя Омского городского Совета


	23. 
	Фомин Е. В.
	исполняющий обязанности  Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	24. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	25. 
	Швецова Ю. Л.
	исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	26. 
	Шейфлер А. Б.
	старший консультант отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления организационного управления аппарата Законодательного Собрания Омской области

	27. 
	Ягодка Э. Г.
	заместитель Мэра города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска» (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Гаак Ирина Александровна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, принят к рассмотрению)

Докл. Сыркин Владимир Геннадьевич, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и установлении коэффициента, характеризующего месторасположение земельных участков». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска. 
9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008 № 105». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Парфенова Ольга Юрьевна, директор департамента жилищной политики Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Бикмаев Ильдар Анварович, директор департамента образования Администрации города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.А. Медведеву и О.А. Лебедеву». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Романишину». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Ю. Юргелю». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.И. Барановскому». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 34». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования бульвару в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов и присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа  города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа  города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, глава администрации Октябрьского административного округа  города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа  города Омска.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 68» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Гребнева Светлана Анатольевна, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 68».

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Воронцевич Татьяна Борисовна, заместитель директора Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».

27. О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.
29. Дополнительный вопрос № 1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 20.09.1995 № 92 «Об Уставе города Омска». (внесен прокуратурой города Омска).

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

30. Разное.
Депутат Омского городского Совета Корольков П. Ю. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 2 повестки заседания.

Депутат Омского городского Совета Провозин А. Н. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 7 повестки заседания.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:20. Речь 4 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О замене докладчика по вопросам №№ 7, 8, 19, 20 проекта повестки заседания (вх. № 1432 от 24.10.2023 прилагается к материалам протокола заседания). Предложил внести изменения в проект повестки заседания: 1) дополнительный вопрос «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска» рассмотреть вместо вопроса № 4 проекта повестки заседания; 2) вопрос № 11 проекта повестки заседания рассмотреть вторым; 3) вопросы №№ 12 – 15 проекта повестки обсудить при рассмотрении вопроса № 12 и принять по ним одно Постановление с редакционной доработкой; 4) вопрос № 25 исключить из проекта повестки заседания.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета с учетом озвученных изменений.

Время: 10:05:03

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято
(в данном голосовании не принимала участие депутат Студеникина С.М.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:03. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Бикмаев Ильдар Анварович, директор департамента образования Администрации города Омска.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 20.09.1995 № 92 «Об Уставе города Омска» (внесен прокуратурой города Омска)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Гаак Ирина Александровна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, принят к рассмотрению)

Докл. Сыркин Владимир Геннадьевич, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и установлении коэффициента, характеризующего месторасположение земельных участков». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Швецова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Швецова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008 № 105». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Парфенова Ольга Юрьевна, директор департамента жилищной политики Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.А. Медведеву и О.А. Лебедеву». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Романишину». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Ю. Юргелю». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.И. Барановскому». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 34». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования бульвару в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов и присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Швецова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Швецова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа  города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа  города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, глава администрации Октябрьского административного округа  города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа  города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Воронцевич Татьяна Борисовна, заместитель директора Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».

26. О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

28. Разное.

	
	 


	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:19. Речь 0 мин 29 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:05:48. Речь 0 мин 10 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:58. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». 

Время: 10:06:00

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:06:00. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	
	

	При рассмотрении вопроса № 2 депутат Омского городского Совета Студеникина С. М. не присутствовала в зале заседаний.


	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:06:19. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:07:14. Речь 0 мин 15 сек

Арчибасов Ю. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:29. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О поступлении заявления жителя города Омска Басова И. Г. о выступлении по вопросу.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/3)
	Предоставить слово для выступления жителю города Омска Басову И. Г.
Время: 10:07:57

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 3. Против – 23. Воздержались – 8. Не голосовали – 0.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:57. Речь 0 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту» к рассмотрению.
Время: 10:08:34

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:34. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту» в первом чтении. 

Время: 10:08:49

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:49. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту» во втором чтении (в целом).
Время: 10:09:04

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:04. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, здания которых подлежат капитальному ремонту» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	
	

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета            «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:23. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:10:16. Речь 0 мин 8 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:24. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/7)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета            «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».  

Время: 10:10:25

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:26. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета            «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:44. Речь 1 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:11:48. Речь 0 мин 7 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:55. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению.

Время: 10:12:00

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:00. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении. 

Время: 10:12:15

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:15. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» во втором чтении         (в целом)
Время: 10:12:30

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:31. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	
	

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 20.09.1995 № 92 «Об Уставе города Омска». (внесен прокуратурой города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:48. Речь 1 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.30/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 20.09.1995 № 92 «Об Уставе города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:14:20

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:20. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 20.09.1995 № 92 «Об Уставе города Омска» к рассмотрению.

	 
	 

	
	

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:37. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:15:25. Речь 0 мин 24 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:49. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Время: 10:15:53

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:53. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Время: 10:16:09

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:09. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Время: 10:16:23

Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:23. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:49. Речь 0 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:17:47. Речь 0 мин 57 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:44. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:47. Речь 0 мин 16 сек

Фролов С. П. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:03. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске» в первом чтении.
Время: 10:19:14

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 3. Воздержались – 3. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:14. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске» в первом чтении.

	 
	 

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и установлении коэффициента, характеризующего месторасположение земельных участков». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:32. Речь 1 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:20:49. Речь 0 мин 28 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:17. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и установлении коэффициента, характеризующего месторасположение земельных участков» к рассмотрению.

Время: 10:21:22

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:22. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и установлении коэффициента, характеризующего месторасположение земельных участков» к рассмотрению.

	 
	 

	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:41. Речь 1 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:22:45. Речь 0 мин 7 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:52. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 10:22:56. Речь 0 мин 21 сек

Провозин А. Н. – депутат VII созыва – Предложил на текущем заседании ограничиться принятием проекта Решения к рассмотрению.


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:23:17. Речь 1 мин 13 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва – Предложил на текущем заседании Совета принять проект Решения к рассмотрению, создать рабочую группу по вопросу дальнейшей работы муниципальных рынков.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению.
Время: 10:24:30

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 2. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:30. Речь 1 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:26:07. Речь 0 мин 38 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:45. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Предложил депутатам вносить кандидатуры для включения в состав рабочей группы. 


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:27:11. Речь 0 мин 59 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:10. Речь 0 мин 41 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Перечислил кандидатуры депутатов Омского городского Совета, выразивших желание войти в состав рабочей группы: Провозин А. Н., Козловский Ю. Г., Лицкевич Д. И., Дроздов С. В., Астафьев М. А., Студеникин В. Е., Канунников А. Б., Студеникина С. М.


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:51. Речь 0 мин 13 сек

Куприянов В. В. – заместитель Мэра города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:04. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва 


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:11. Речь 0 мин 24 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва – Предложил возглавить рабочую группу председателю комитета Омского городского Совета по муниципальной собственности Астафьеву М. А.
Астафьев М. А. – Предложил избрать заместителем председателя рабочей группы Провозина А. Н. 


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:35. Речь 0 мин 24 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Предложил установить срок, на который образуется рабочая группа: до конца 2024 года.


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:59. Речь 0 мин 36 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:35. Речь 0 мин 50 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:31:25. Речь 0 мин 9 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва 


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:34. Речь 1 мин 25 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВОПРОС: Время: 10:32:59. Речь 0 мин 47 сек

Саяпин А. Ю. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:46. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/18)
	1. Образовать рабочую группу Омского городского Совета по реорганизации муниципальных унитарных предприятий города Омска.

2. Включить в состав рабочей группы депутатов Омского городского Совета:  Астафьева М. А., Дроздова С. В., Канунникова А. Б., Козловского Ю. Г., Лицкевича Д. И., Провозина А. Н., Студеникина В. Е., Студеникину С. М.

3. Установить срок, на который образована рабочая группа: до конца осенней сессии Омского городского Совета 2024 года.

4. Назначить председателем рабочей группы Астафьева М. А., заместителем председателя рабочей группы Провозина А. Н. 
5. Принять соответствующее Постановление Омского городского Совета.
Время: 10:34:31

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:32. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	1) Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению.

	 
	2) 1. Образовать рабочую группу Омского городского Совета по реорганизации муниципальных унитарных предприятий города Омска.

2. Включить в состав рабочей группы депутатов Омского городского Совета:  Астафьева М. А., Дроздова С. В., Канунникова А. Б., Козловского Ю. Г., Лицкевича Д. И., Провозина А. Н., Студеникина В. Е., Студеникину С. М.

3. Установить срок, на который образована рабочая группа: до конца осенней сессии Омского городского Совета 2024 года.

4. Назначить председателем рабочей группы Астафьева М. А., заместителем председателя рабочей группы Провозина А. Н. 

5. Принять соответствующее Постановление Омского городского Совета


	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008 № 105». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:49. Речь 1 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:35:58. Речь 0 мин 8 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:06. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008        № 105» к рассмотрению.
Время: 10:36:08

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:08. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008        № 105» в первом чтении.
Время: 10:36:24

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:24. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008        № 105» во втором чтении (в целом).
Время: 10:36:39

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:39. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 13.02.2008        № 105» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:54. Речь 0 мин 46 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:37:40. Речь 0 мин 5 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:45. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»         к рассмотрению.
Время: 10:37:49

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:49. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»       в первом чтении.
Время: 10:38:04

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:05. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442» во втором чтении (в целом).
Время: 10:38:20

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:20. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 442»      к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.А. Медведеву и О.А. Лебедеву». (внесен Мэром города Омска)

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Романишину». (внесен Мэром города Омска)

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Ю. Юргелю». (внесен Мэром города Омска)

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.И. Барановскому». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:38. Речь 1 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:50. Речь 0 мин 9 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:59. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/25)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске».

Время: 10:40:09

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:10. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок в городе Омске».

	 
	 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 34». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:31. Речь 0 мин 52 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:41:23. Речь 0 мин 6 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:29. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/26)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 34».
Время: 10:41:31

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 35. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:31. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 34»

	 
	 

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования бульвару в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:48. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:42:33. Речь 0 мин 4 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:37. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/27)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования бульвару в Центральном административном округе города Омска».
Время: 10:42:40

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:40. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования бульвару в Центральном административном округе города Омска».

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов и присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:55. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:14. Речь 0 мин 7 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:21. Речь 0 мин 18 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:39. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/28)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов и присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска».
Время: 10:43:41

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 31. Против – 3. Воздержались – 2. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:42. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов и присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска».

	 
	 

	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении            к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:58. Речь 0 мин 35 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:44:33. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:37. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/29)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении                   к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

Время: 10:44:39

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:39. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении                   к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

	 
	 

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:55. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:45:31. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:36. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/30)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». 

Время: 10:45:39

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 31. Против – 3. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:39. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8».

	 
	 


	
	

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:56. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВОПРОС: Время: 10:46:49. Речь 0 мин 16 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ОТВЕТ: Время: 10:47:05. Речь 1 мин 37 сек

Наседкин А. А. – глава администрации Кировского административного округа города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:42. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:48:45. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:50. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/31)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками».
Время: 10:48:54

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 33. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:54. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками».

	 
	 

	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:10. Речь 1 мин 9 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:50:19. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:25. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/32)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:50:31

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 35. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:31. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:48. Речь 0 мин 50 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:51:38. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:42. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/33)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:51:44

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:44. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».


	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:52:00. Речь 0 мин 54 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:52:54. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:52:59. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.24/34)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:53:00

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:00. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:17. Речь 0 мин 51 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:54:08. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:14. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.26/35)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:54:18

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 35. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:18. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	26. СЛУШАЛИ:
	О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:35. Речь 1 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва 


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.27/36)
	Принять Постановления Омского городского Совета о назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. 

Время: 10:55:55

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Одновременное количественное
Решение принимается большинством от присутствующих

Не голосовали: 0
За
Против

Возд.

Не гол.

По проекту «Безопасный спорт для всех»

34
0

0

2

По проекту «Благоустройство сквера им. А.Петухова»

34
0

0

2

По проекту «Дорога к спорту»

33
0

0

3

По проекту «Счастливое детство – здоровое будущее»

32
0

0

4

По проекту «Территория силы духа и движения»

32
0

0

4

По проекту «Спорт – детям нашего двора»

32
0

0

4

По проекту «Мир чудес»

31
1

0

4

По проекту «Счастливый двор»

31
1

0

4

По проекту «Спортплощадка на Комарова»

31
0

0

5

По проекту «Территория Этно»

30
0

0

6

По проекту «Игровая площадка»

30
0

0

6

По проекту «Спортивный микрорайон»

29
0

0

7



	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:55. Речь 1 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановления Омского городского Совета:

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Безопасный спорт для всех» на части территории города Омска, расположенной между домами 18, 20/1, 20/2 по Сибирскому проспекту и домом 6 по улице Молодова»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Благоустройство сквера имени А. Петухова» на части территории города Омска, расположенной вдоль домов 3 и 5 по бульвару Петухова»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дорога к спорту» на части территории города Омска, расположенной вдоль дома 2 по улице 1-я Новостроевская от пересечения с улицей Химиков до спортивного клуба «Т-Фитнес» по адресу: улица Магистральная, дом 6А, строение 1»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Мир чудес» на части территории города Омска, расположенной вблизи многоквартирных домов 3/2, 7, 7/1, 7/2, 7/3 по улице Вострецова и многоквартирного дома 8/1 по улице Шакурова»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Счастливый двор» на части территории города Омска, расположенной между домами 21, 21/1, 21/2, 23, 23/1 по улице Крыловская»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Счастливое детство – здоровое будущее» на части территории города Омска, расположенной между домами 39, 40, 41, 42 по улице Иртышская набережная и домами 18, 20 по улице Всеволода Иванова»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Территория силы духа и движения» на части территории города Омска, расположенной в сквере имени А.К. Веретено по улице Дианова»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Территория Этно» на части территории города Омска, расположенной в границах Сквера Дружбы народов»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Игровая площадка» на части территории города Омска расположенной во дворе домов 26, 26 корпус 1, 26 корпус 2 по улице Конева»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивный микрорайон» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 28, 28 корпус 1 по улице Ватутина и дома 38 по улице Конева»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортплощадка на Комарова» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 27 корпус 4, 27 корпус 5, 27 корпус 6, 27 корпус 7 по проспекту Комарова»,

	
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спорт – детям нашего двора» на части территории города Омска, расположенной вблизи дома 91 по улице Мельничной».

	 
	 

	 
	 

	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:09. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:57:28. Речь 0 мин 23 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:51. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.28/37)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов».
Время: 10:58:22

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19

За – 36. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:58:22. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов».

	 
	 

	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:58:43. Речь 0 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                   В.В. Корбут       




